
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA PAOLO GARGIULO 

DIRIGENTE SETTORE GIOVANNA PAOLANTONIO 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

22 23/01/2026 206 00 00 

 

Oggetto:  

Fondi PNRR - PAR GOL avviso operatori privati per il lavoro. Attività di orientamento 

specialistico ed accompagnamento al lavoro. Liquidazione istanze di pagamento ammesse. 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che: 

  

a) con deliberazione n. 281, del 7 giugno 2022, la Giunta Regionale ha approvato il Piano Attuativo 

Regionale relativo al Programma Nazionale per la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL), 

recependo le osservazioni comunicate da ANPAL con prot. 4762.08/04/2022; 

b) con decreto n. 412, del 5 agosto 2022, è stato approvato, tra l’altro, l’Avviso pubblico rivolto ai 
cittadini per la prima attuazione in Regione Campania del Programma Garanzia Occupabilità dei 

Lavoratori; 

c) con decreto n. 517, del 13/10/2022, è stato approvato l’Avviso pubblico rivolto agli operatori 
privati per il lavoro per la prima attuazione in Regione Campania del Programma Garanzia 

Occupabilità dei Lavoratori; 

d) con il precitato D.D. n. 517/2022 è stato stabilito, al punto 5.1 – Durata, che “L’avvio degli 
interventi finanziabili dal presente Avviso è consentito fino ad esaurimento delle risorse di cui al 

paragrafo precedente e comunque non oltre il 30 giugno 2023; 

e) con decreto n. 5 del 09/01/2025 è stato consentito l’avvio degli interventi finanziabili di cui 
all’Avviso pubblico rivolto agli operatori privati per il lavoro per l’attuazione in Regione 
Campania del Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori, approvato con D.D. n. 517/2022, 

fino ad esaurimento delle risorse e comunque non oltre il 31 dicembre 2025; 

  

CONSIDERATO che: 

sono state impegnate le somme a copertura delle attività svolte dalle APL di cui all’allegato contabile 
al presente provvedimento ammesse all’erogazione delle misure di orientamento e accompagnamento 
al lavoro; 

  

DATO ATTO: 

a) della attestazione delle verifiche amministrative relative alle domande di rimborso per il 

riconoscimento delle spese ai sensi dell’Avviso in oggetto, concernente le istruttorie 
progressivamente effettuate e i relativi esiti contenute nelle check list approvate dal responsabile 

dell’avviso, per le quali risultano già impegnate le necessarie risorse; 
b) che sono state effettuate verifiche camerali e contributive con esito positivo, nonché le verifiche 

antimafia richieste per gli importi superiori stabiliti dalla normativa vigente in materia; 

c) che la liquidazione riguarda, per alcuni beneficiari, anche il saldo di importi di istanze ammesse ma 

pagate parzialmente nei precedenti provvedimenti; 

  

  

RITENUTO pertanto: 

a) di dover dare atto della attestazione delle verifiche amministrative relative alle domande di rimborso 

per il riconoscimento delle spese ai sensi dell’Avviso in oggetto concernente le istruttorie 
progressivamente effettuate e i relativi esiti contenute nelle check list approvate dal responsabile 

dell’avviso e per le quali risultano già impegnate le necessarie risorse; 
b) di dover liquidare la somma complessiva di € 395.182,90 le cui transazioni elementari sono 

contenute nell’allegato ID SAP 153971; 
c) di dover approvare l’Allegato Beneficiari nel quale sono contenute le istanze di pagamento che 

hanno superato con esito positivo le verifiche previste documentate dalle check list sottoscritte dagli 

operatori di verifica di liquidabilità e dal responsabile dell’avviso, acquisite agli atti di ufficio; 



 

 

 

 

  

VERIFICATO 

a) l’assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse;  
b) che ai fini del DURC i beneficiari risultano regolari; 

c) che i beneficiari non rientrano negli obblighi di cui all’art. 3 della legge 136 del 2010 e ss.; 
d) che la liquidazione rispetta i limiti dell’impegno di riferimento; 
e) che la prestazione è esigibile, ai sensi del paragrafo 6, all. 4/2 del Dlgs 118/2011; 

  

RITENUTO DI  

dover richiedere agli uffici contabili deputati ad attivare le verifiche di cui all’art. 48 bis del DPR 602/1973; 
  

  

VISTI 

a) La L.R di autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio regionale nelle more della sua 
approvazione per il triennio 2026-2028; 

  

Alla stregua dell’istruttoria condotta dagli uffici della DG 206 Settore 206.01.00 e della regolarità della 
stessa attestata mediante la sottoscrizione del presente provvedimento 

  

DECRETA 

  

per tutto quanto in premessa descritto, che qui si intende integralmente riportato: 

  

1. di liquidare la somma complessiva di € 395.182,90 le cui transazioni elementari sono contenute 
nell’allegato SAP 153971, dando atto che la liquidazione riguarda, per alcuni beneficiari, anche il saldo di 

importi di istanze ammesse ma pagate parzialmente nei precedenti provvedimenti; 

2. di dover dare atto della attestazione delle verifiche amministrative relative alle domande di rimborso 

per il riconoscimento delle spese ai sensi dell’Avviso in oggetto concernente le istruttorie 
progressivamente effettuate e i relativi esiti contenute nelle check list approvate dal responsabile 

dell’avviso e per le quali risultano già impegnate le necessarie risorse; 
3. dare atto che state effettuate verifiche camerali e contributive con esito positivo, nonché le verifiche 

antimafia richieste per gli importi superiori stabiliti dalla normativa vigente in materia; 

4. dare mandato ai competenti uffici contabili di attivare le verifiche di cui all’art. 48 bis del DPR 
602/1973; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non rientra tra gli obblighi di pubblicazione ai sensi del 

D.Lgs. 33/2013; 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore al Lavoro e alla formazione professionale, per 
opportuna conoscenza, al Settore 202 04 00 per le attività di competenza e alla Segreteria di Giunta per 

la pubblicazione in Casa di Vetro. 

 

 

 

DOTT. PAOLO GARGIULO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 



Denominazione APL N. Istanza Misura 
 importo 

riconosciuto 

ASSOEFA LAVORO 74017 Orientamento specialistico 16.710,40 €                               

BCM SRL 152834 Orientamento specialistico 2.984,00 €                                  

273763 Orientamento specialistico 150,20 €                                      

273625 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

273462 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

273431 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

CARPE DIEM SPA 150641 Orientamento specialistico 5.072,80 €                                  

CERTFORM SRL SOCIETA' BENEFIT 188188 Orientamento specialistico 15.106,50 €                               

268074 Accompagnamento al lavoro 3.922,00 €                                  

150097 Orientamento specialistico 2.685,60 €                                  

Demetra Lavoro 248976  Accompagnamento al lavoro 4.381,00 €                                  

Fondazione Consulenti per il Lavoro 86889 Orientamento specialistico 4.774,40 €                                  

129357 Accompagnamento al lavoro 22.329,00 €                               

87824 Orientamento specialistico 2.731,70 €                                  

129311 Orientamento specialistico 1.865,00 €                                  

149002 Orientamento specialistico 1.967,40 €                                  

Gemini SRL 274498 Accompagnamento al lavoro 17.949,00 €                               

GENERAZIONE VINCENTE S.P.A. 247945 Accompagnamento al lavoro 1.854,00 €                                  

GI GROUP S.P.A. 121078 Orientamento specialistico 4.326,80 €                                  

MESTIERI CAMPANIA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 78259  Orientamento specialistico 10.294,80 €                               

ORIENTA SPA 172826 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

148321 Orientamento specialistico 10.593,20 €                               

241978 Orientamento specialistico 5.371,20 €                                  

270580 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143960 orientamento specialistico 149,20 €                                      

142487 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

142481 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

142456 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

142429 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143915 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143836 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143821 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143809 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143774 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143729 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143620 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143576 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143564 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

144028 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143995 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143902 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143690 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143602 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143593 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143586 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

143612 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

142576 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

142570 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

142564 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

142558 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

142551 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

142542 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

142511 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

142505 Orientamento specialistico 149,20 €                                      

TEMPI MODERNI S.P.A. 147435  Orientamento specialistico 59.307,00 €                               

Qualifica Group Formazione e Lavoro

BeMore srl 

DEAFORM srl

FORMANET S.R.L.

Pform s.r.l.


